
FREDAGSBREV UGE 25

24-6-2022

Følg med på vores nye hjemmeside og på vores forældre facebook.

KALENDER

SOMMERFEST
Livstræet

9. SEPTEMBER

FYRAFTENS KAFFE
Friskolen

28. SEPTEMBER

Rengøringshold i denne weekend er: Storm og Lærke/Matilde

NYT FRA KONTORET

Vi hilser på to ny familier:

● Anders han skal starte i 5. klasse

● Silke starte i 1. klasse og storesøster Sia i 3. klasse

● Eigil starter i 0. klasse (Storebror Niels går allerede på skolen og lillesøster Åse er i

Livstræets børnehave)

Hjertelig velkommen til vores Friskolen Vellev familie.

https://www.friskolen-vellev.dk
https://www.facebook.com/groups/1534548983520137/?ref=share


LIVSTRÆET

Så kom sommeren😁🌞 Og ferie-stemningen er ved at ramme Livstræet. De første børn er

begyndt at holde ferie og der drosles lidt ned på de faste aktiviteter i både børnehaven og

vuggestuen. Det giver plads til mere spontanitet og at gribe børnenes interesser. I

børnehaven har de haft fokus på sommerfugle i ugens løb og vuggestuebørnene har været

ret interesseret i snegle. Det er også blevet til en lækker tur på cykel for de store

vuggestuebørn, sammen med nogle af børnehavebørnene.

HUSK

- At give børnene solcreme på om morgenen, vi smører dem igen over middag.

- Tjek børnenes kasser; er der det, der skal være. - Hav gerne en solhat, ekstra shorts

og t-shirts.

- Hjælp jeres børn med at holde orden i garderoberne. Det hjælper børnene med selv

at finde deres tøj. Derudover er det vigtigt at I vender det våde tøj rigtigt, så det kan

nå at tørre. Der er ikke noget værre end våde regnbukser på andendagen.

- Vi er meget ude og børnene tager overtøj af efterhånden, som det bliver varmere.

Tjek derfor bænken, for der lægger tit overtøj.

- Børnene bliver om eftermiddagen ofte skiftet i Knasten, derfor kan de godt få en ble

på, der ikke er deres egen. Så det er ikke fordi børnene mangler bleer, det er bare

fordi en str. 5 ble, er en str. 5 ble.



SFO

I sommerferien skiftes Amalie, Dorthe-Marie og Søren, som var lærerpraktikant under

musical, til at være i sfo’en.

Sommer SFOén er kun for de børn, der er tilmeldt.

Uge 26 (er vi på skolen)

Fra kl. 6.20 til 8.00 er børnene i morgen SFO i Livstræet

Fra kl. 8.00 til 16.30 er vi på skolen

Uge 27 (er vi i Livstræet)

Fra kl. 6.20 til 16.30

Uge  31

Vi er i Livstræet mandag, tirsdag og onsdag

Vi er på skolen torsdag og fredag.

Fra kl.8.00 til kl.15.00

SOMMERFERIE LEKTIE

Efter sommerferien laver vi personlige præsentationsrammer til aulaen med alle friskolens

børn. Det vil sige at ALLE skal have billeder med hjemmefra. Billeder af dem selv, deres

familie, en hobby, kæledyr, livret, yndlingsbog eller andet. Hvis man nu tænker åååh nej jeg

har ingen billeder, så er det jo godt, at der er en hel sommerferie til at tage billeder af alle de

fede ting man skal og alle de dejlige mennesker man er sammen med.

BLÅ

Kære alle

Tusind tak for et dejligt år.

Hvor er det skønt at være her på skolen med jeres søde børn, som jeg jo får igen næste år,

hvor jeg sammen med 1.klasse rykker op i 2.klasse….(det har jeg ikke gået i siden 1979😀).

Klassen kommer således til at bestå af 0., 1. og 2.kl, og vi får Eigil og Silke i klassen👍.

Derudover får vi også Dorthe-Marie med i vores timer. Det glæder jeg mig til😊.

Vi har haft en hyggelig uge med besøg hos mig i Langå (hvor vi var til køkkenkoncert med

kontrabas og nøgleharpe), badetur til stranden (hvor vi oplevede vejret ret forskelligt), besøg



af bibliotekaren fra Ulstrup (husk SOMMERBOGEN), og grundig rengøring af klasse og

garderober. Slutteligt sang vi i dag en sang i klassen, hvor der var et vers til hvert barn, og vi

gav gruppekram til hele skolen.

Børnene er godt i gang med at blive gode læsere, og det er mit håb, at I holder læsningen

ved lige i ferien. Find en hyggelig bog at læse i dagligt, læs is-skilte, vejskilte, byskilte og

varedeklarationer. Skriv postkort og dagbog. Regner det og er der brug for computertid, så

gå ind på www.digipuzzle.net og vælg dansk. Så dukker der forskellige spil op, som I kan

kaste jer over. Det ville være så mega ærgerligt, hvis hjernen glemmer alt det, vi har prøvet

at automatisere, men som jo ikke er helt automatiseret endnu.

http://www.digipuzzle.net


Rigtig god ferie til jer alle.

Glade hilsener
- Charlotte

GUL

Så blev det sidste uge før sommerferien. Ugen har været brugt på at hygge os og være

sociale. Specielt tirsdag i bålhytten var hyggelig, og de var allesammen rigtig dygtige til at

være omkring bål og snitteknive, så kæmpe ros til dem for det. Jeg beklager meget, hvis de

duftede en smule kraftigt af røg da de skulle hjem, men de havde hygget sig, og det synes jeg

var vigtigt. Turen til Fjellerup strand var også en succes, og mange kom i vandet. Det var en

fornøjelse at se på, på afstand.

Sidste skoledag i dag gik også med hygge, og en masse karameller, vi fik sagt farvel til dem,

der ikke kommer tilbage næste år, vi har også sagt farvel til Emil, som skal videre i livet nu, og

forhåbentlig begynder på pædagoguddannelsen efter sommer.

Jeg vil endnu en gang opfordre til, at vedligeholde læsningen i ferien, vi har stadig adgang til

frilæsning.dk og læsløs.dk. Vi har også haft besøg af en sød bibliotekar, som fortalte om

sommerbogen, hvor børnene kan læse bøger og udfylde et skema med forskellige måde at

læse, og med mulighed for at få gratis bøger og vinde is.

Til slut vil jeg gerne sige mange tak for i år, og for lån af alle jeres dejlige børn, og så glæder

jeg mig til at vende tilbage til dem efter sommerferien.

/Martin



ORANGE

Efter en dejligt emneuge, skulle vi sige farvel til 6. kl.. For mig har det været en fornøjelse at

kunne være med til, at forbereder dem til overbygningen. Næste år bliver vi en lille 5. og 6.

klasse, med tid og ro til koncentreret lærerig undervisning. Jeg glæder mig meget til det,

allerede nu.

Jeg ønsker alle en rigtig god ferie og tusind tak for et dejligt år.

/Kirstin

Ferie lektier:

Eleverne må ikke glemmer at læse nogle rigtig gode bøger. 😉😊

GRØN

Kære grøn

Nu er skoleåret gået på hæld, og vi kigger så småt frem mod nye tider efter sommeren.

Nogen er gået fra og nye kommer til. Med dette i mente så ser vi meget frem til at dele de

endnu ukendte oplevelser, eventyr og lærdomme, som vi kommer til at kunne give

hinanden. Vi glæder os til det nye år, både med det sure og det søde, og vi håber ligeledes,

at I vil tilgå den nye hverdag med undren, fascination og et mod på at rykke jer både

personligt og fagligt.

Vi glæder os til at se jer mvh… //Mathias, Kathrine,

Rigtig god weekend til alle 😀


